
     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA “M. ALEANDRI” 
ROMA 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n. ………47……….    del ……26.01.2016………… 
 

OGGETTO:  SPESE PER AUDIT DI CERTIFICAZIONE DELLA STRUTTURA FORMAZIONE 
+ RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL’ISPETTORE KIWACERMET 
 
 
La presente deliberazione si compone di n. _4__  pagine 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                               F.to   (Dott. Remo Rosati) 

 

Proposta di deliberazione n. …..…… del ……………………………………. 
 
Ufficio di staff QUALITA’  
 
L’ Estensore: dr.ssa Miriam Colantonio 
 
Il Responsabile del procedimento: dr.ssa Silvana Guzzo 
 
Il Dirigente:   dr.ssa Silvana Guzzo 



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI STAFF QUALITA’ 
 

PREMESSO  
 
� Che la Struttura Formazione è certificata dal 27/12/2004 secondo la norma UNI EN ISO 

9001 dal KIWA CERMET Settore EA: 37. istruzione 
� Che l’oggetto della certificazione è: “Progettazione ed erogazione di servizi formativi nella 

sanità animale, sicurezza alimentare, igiene degli allevamenti e delle produzioni animali” 
� Che nel 2013 è stato firmato dal Direttore Generale ff il rinnovo per la certificazione 

Sistema Qualità UNI EN ISO 9001: 2008 con il KIWA CERMET 
� Che l’istituto ha sostenuto effettivamente la verifica ispettiva di sorveglianza annuale da 

parte dell’ispettore KIWA CERMET in data 17/12/2015 
� Che KIWA CERMET ha presentato la richiesta del rimborso delle seguenti somme: 

 
 
 

Quota di sorveglianza a conclusione verifica del 
17/12/2015 per la norma ISO 9001: 2008 

Euro 1000,00  

Rimborso costi di trasferta dell’ispettore Euro 83,00 
IVA 22% Euro 238,26 
TOTALE Euro 1321,26 

 
PROPONE 

 
1. Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte; 
2. Di dare atto che il totale della spesa ammonta a Euro 1321,26 (IVA compresa) e che gravi 

sul centro di costo DIR  QUA MGZIS 
 

Il responsabile del procedimento/Responsabile del servizio 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE  GENERALE f.f. 

 
Vista la proposta ad oggetto: SPESE PER AUDIT DI CERTIFICAZIONE DELLA STRUTTURA 
FORMAZIONE + RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL’ISPETTORE CERMET 
 
 

Ritenuto di doverla accogliere così come formulata 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 
 

DELIBERA 
 

3. Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte; 
4. Di dare atto che il totale della spesa ammonta a Euro 1321,26 (IVA compresa) e che gravi 

sul centro di costo DIR  QUA MGZIS. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE  GENERALE f.f. 
          F.to    ( Remo Rosati ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PUBBLICAZIONE  
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data     28.01.2016.  
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella  


